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Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

INSTITUTO DE TELEVISION PUBLICA DE SAN LUIS POTOSI CANAL 9

SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacién Financiera
Al 31/mar./2019

Fecha y | 03/abr./2019

hora de Impresiéon| 12:42 p. m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A L
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

2019 2018

PASIVO

$819,375.71 $1,094,148.00 PASIVO CIRCULANTE

$815,530.12 $1,082,262.00 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$2,808.40 $10,849.00 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$1,037.19 $1,037.00 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA
$0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
$0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
$0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O A
$0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO
$819,375.71 $1,094,148.00 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
Total de Pasivos Circulantes
$651,035.93 $0.00
$0.00 $000  _PASIVO NO CIRCULANTE
$0.00 $0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
$0.00 $0.00 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
$462,114.73 $0.00 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
$188,921.20 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
$0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O A
$0.00 $0.00 PROVISIONES A LARGO PLAZO
2009 2099 Total de Pasivos No Circulantes
$651,035.93 $0.00

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

$1,470,411.64 I $1,094,148.00 I

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS A

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIONDE LA H
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAR
IMPUESTO SOBRE NOMINA

2019

$56,210.01
$56,210.01
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$56,210.01

$61.413.15
$61,413.15
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$61,413.15

$117,623.16 I

2018

$99,919.00
$99,919.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$99,919.00

$61,413.15
$61,413.15
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$61,413.15

$161,332.15

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,352,788.48
$303,665.89
$1,049,122.59
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$932,816.00
$932,816.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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2019 2018
Total Hacienda Publica/Patrimonio $1,352,788.48 | $932.816.00 I
Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $1,470,411.64 g $1,094,148.00 g

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

C. ALEJANDRA TELLO CARDENAS L.A. CLAUDIA JEANETT MONTOYA MERCADO
DIRECTORA GENERAL GERENTE ADMINISTRATIVO

C.P. SERGIO FERNANDO ZAVALA MATA
CONTADOR



